

Обґрунтування технічних та якісних характеристик предмета закупівлі, його очікуваної вартості (Постанова КМУ від 11.10.2016 № 710)

Предмет закупівлі: Причепи із встановленим пожежним модулем, код ДК021-2015: 34220000-5 Причепи, напівпричепи та пересувні контейнери, ідентифікатор закупівлі: UA-2025-12-31-005125-а.

У зв'язку з виробничою необхідністю, та на виконання Інвестиційного плану ДП «Ліси України» на 2026 рік, ініціатором (Департамент лісового господарства) було доведено Департаменту з закупівель потребу у здійсненні закупівлі причепів із встановленими пожежними модулями.

Технічні та якісні характеристики предмета закупівлі визначені на підставі потреб ДП «Ліси України», з урахуванням специфіки технологічних процесів підприємства.

Визначені технічні та якісні характеристики предмета закупівлі є необхідними та достатніми (оптимальними) для задоволення потреб підприємства та відповідають наявним ринковим пропозиціям.

Деталізовані технічні та якісні характеристики товару наведені у Технічній специфікації (Розділ VII) тендерної документації.

Обґрунтування очікуваної вартості предмета закупівлі

Очікувана вартість предмета закупівлі визначена відповідно до «Положення про організацію публічних закупівель державним спеціалізованим господарським підприємством «Ліси України», затвердженого Наказом ДП «Ліси України» №580 від 18.03.2025 (далі - Положення).

Відповідно до Положення, для визначення очікуваної вартості предмета закупівлі, було направлено 640 письмових запитів цінових пропозицій (зареєстрованих вихідним листом ДП «Ліси України» №5574/9.8-2025 від 28.08.2025) учасникам тендерів за кодами ДК 021:2015: 34220000-5: Причепи, напівпричепи та пересувні контейнери та ДК 021:2015: 35110000-8 Протипожежне, рятувальне та захисне обладнання.

У відповідь були отримані комерційні пропозиції від ТОВ «Д Лайт» (вхідний №10919/8-2025 від 05.09.2025 та ТОВ «Технології Безпеки» (вхідний №10966/8-2025 від 08.09.2025) щодо вартості причепів з встановленими пожежними модулями з доставкою до місця розташування територіальних структурних підрозділів ДП «Ліси України» (філій), які повністю відповідають кількісним, технічним та якісним характеристикам предмета закупівлі а саме:

	ТОВ «Д Лайт»	ТОВ «Технології Безпеки»
Сума пропозиції, грн без ПДВ	5 666 750 (283 337,50 за 1шт)	5 650 000 (282 500,00 за 1шт)
ПДВ	1 133 350	1 130 000
Сума пропозиції, грн з ПДВ	6 800 100	6 780 000

Цінові пропозиції для визначення очікуваної вартості предмета закупівлі у всіх випадках аналізуються (порівнюються) без урахування ПДВ.

Відповідно до пункту 3.1.1 Розділу 3 Положення, у разі відсутності трьох цінових пропозицій допускається використання альтернативних джерел для формування очікуваної вартості закупівлі. Зокрема, використано інформацію про ціни, що міститься у відкритому доступі в мережі Інтернет — на офіційних сайтах виробників, дистриб'юторів, постачальників, а також на спеціалізованих торговельних онлайн-майданчиках, електронних каталогах, прайс-листах і в рекламних оголошеннях.

З метою обґрунтованого формування очікуваної вартості закупівлі було здійснено аналіз відкритих даних електронної системи публічних закупівель Prozorro.

Під час пошуку розглядалися закупівлі зі схожими технічними характеристиками товару, подібними умовами постачання та оплати. Зокрема, враховано результати закупівлі, опублікованої 9 жовтня 2025 року (ID: UA-2025-10-09-011219-a), за якою 25 листопада 2025 року було укладено договір №25-1/11.2025-з, що передбачає ціну за одиницю товару в розмірі 264 475,00 грн без ПДВ. Ця ціна, підтверджена договором з ДП «Ліси України» у системі Prozorro, є об'єктивним та достовірним джерелом для визначення очікуваної вартості поточної закупівлі, оскільки відображає актуальний ринковий рівень цін за аналогічний товар за схожих умов постачання.

Додаток 1

до договору поставки від 25.11.2025 № 25-1/11.2025-г

Специфікація

№ з/п	Найменування товару**	Код УКТ ЗЕД	Од. вим.	Кі- лькість	Ціна за одиницю без ПДВ, грн	Вартість без ПДВ, грн
1.	Причіп-платформа, модель DL-750 (з пожежним модулем)	8716	шт.	20	264 475,00	5 289 500,00
Всього без ПДВ, грн: 5 289 500,00						
ПДВ 20%, грн: 1 057 900,00						
Всього з ПДВ, грн: 6 347 400,00						

Підписи Сторін:

ПОКУПЕЦЬ:

Державне спеціалізоване господарське підприємство «Ліси України»

Директор Департаменту з закупівель



Михайло СТАЄЦЬКИЙ

ПОСТАЧАЛЬНИК:

Товариство з обмеженою відповідальністю «Д ЛАЙТ»

Директор



Владислав ГОРОДНІЧЕНКО

Додатково опрацьовано інформацію з відкритих джерел та суміжних закупівель. У межах закупівлі, опублікованої 9 жовтня 2025 року (ID: UA-2025-10-09-007608-a), за якою 11 листопада 2025 року було укладено договір № 11-2/11.2025-з, що передбачає ціну за одиницю товару (пожежний модуль) в розмірі 154 600,00 грн без ПДВ.

Додаток 1
до договору поставки
від 11.11.2025 № 11-2/11.2025-3

Специфікація

№ з/п	Найменування товару	Код УКТ ЗЕД	Од. вим.	Кількість	Ціна за одиницю без ПДВ, грн	Вартість без ПДВ, грн
1.	Пожежний модуль ПМП-0,5	84242000	шт.	50	154 600,00	7 730 000,00
						Всього без ПДВ, грн: 7 730 000,00
						ПДВ 20%, грн: 1 546 000,00
						Всього з ПДВ, грн: 9 276 000,00

Підписи Сторін:

ПОКУПЕЦЬ:

Державне спеціалізоване господарське підприємство «Ліси України»



Директор Департаменту з закупівель

Михайло СТАЄЦЬКИЙ

ПОСТАЧАЛЬНИК:

Товариство з обмеженою відповідальністю «Технології-Безпеки»



Директор

Ігор БОБОВСЬКИЙ

Крім того, за результатами закупівлі UA-2025-12-05-010974-а («Причепи-платформи під пожежні модулі») вартість причепа-платформи становить **58 333,33 грн без ПДВ за одиницю**.

Таким чином, з урахуванням результатів двох суміжних закупівель (пожежний модуль + причіп-платформа під пожежних модуль), **очікувана вартість комплекту** визначена шляхом сумування вартостей зазначених складових та становить **212 933,33 грн без ПДВ за одиницю**.

Відповідно до вищезазначеного очікувана вартість складає: **212 933,33 грн x 6 шт = 1 277 600,00 грн** (один мільйон двісті сімдесят сім тисяч шістьсот гривень 00 копійок) без ПДВ.

Таким чином, відповідно до внутрішнього Положення, а також з метою дотримання принципів прозорості, обґрунтованості та економічної доцільності, розрахунок очікуваної вартості закупівлі здійснено на основі:

- двох фактично отриманих комерційних пропозицій;
- інформації про ціни, зафіксовані в договорах, укладених за результатами публічних закупівлі в системі Prozorro (закупівля від 9 жовтня 2025 року, ID: UA-2025-10-09-011219-а; договір №25-1/11.2025-з від 25 листопада 2025 року; закупівля від 9 жовтня 2025 року, ID: UA-2025-10-09-007608-а, договір № 11-2/11.2025-з від 11 листопада 2025 року).
- за результатами закупівлі UA-2025-12-05-010974-а.

Отже, очікувана вартість предмету закупівлі, керуючись пунктом 3.1.1 Положення, розрахована на підставі ціни одиниці товару в договорі минулого періоду, а саме – 1 277 600,00 грн (один мільйон двісті сімдесят сім тисяч шістьсот гривень 00 копійок) без ПДВ.